
 
 

RESOLUÇÃO nº.002/2022/ADM  
 
 

                                                  Aprova as Comissões de Trabalho do Conselho  
                                                      Regional de Economia da 9ª Região – PA/AP 
 
O Conselho Regional de Economia da 9ª Região – PA/AP, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas pela Lei n°.1.411/51 
e suas alterações, pelo Decreto n°.31.794/52.  
 

RESOLVE: 

  

Art.1° - Aprovar as comissões de trabalho do Conselho Regional de Economia 
da 9ª Região PA/AP para subsidiar o planejamento da Entidade para o 
desempenho das atividades, conforme apreciado e deliberado na 1ª Reunião 
Ordinária, ocorrida em 10/01/2022, com a seguinte formatação: 
 
- Comissão de Finanças: Roberto Carlos Quintela de Alcantara (Presidente) e 
Conselheiros Pablo Damasceno Reis, Marcus Vinicius Gomes Holanda, Raul 
Paulo Sarmento, Kleber Antonio da Costa Mourão, Omar Corrêa Mourão Filho 
(Cons. Federal) e Maria Goretti Sarmanho (gerente). 
 
 
- Comissão de Trabalho e eventos: Roberto Carlos Quintela de Alcantara 
(presidente) e Conselheiros Pablo Damasceno Reis, Nélio Geraldo Bordalo 
Filho, Marcus Vinicius Gomes Holanda, Kleber Antonio da Costa Mourão, 
André Cutrim Carvalho, Sérgio Felipe Melo da Silva, Maria Goretti Sarmanho 
(gerente), Samara Faro (fiscal) e colaboradores economistas João Tertuliano, 
Antonio de Pádua.  
 
 
Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 
 

Belém, 11 de janeiro de 2022. 

 
 
 

 
Econ. Roberto Carlos Quintela de Alcantara 

PRESIDENTE  

 
 

Conselho Regional de Economia – 9ª Região PA/AP 
Rua Jerônimo Pimentel, 918 – Umarizal - CEP. 66.055-000 – telefone (91) 3223-1988/3242-0207 – Belém -Pará 


